
6724 Martes 13 agosto 2002 BOE núm. 193

C. ANUNCIOS PARTICULARES

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: «Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, S. A.».

Objeto del contrato: Contratación del servicio
de limpieza de residuos de las márgenes y riberas
de los ríos y arroyos de la Comunidad de Madrid.

Número de expediente: T0219T.
Tramitación, Procedimiento y Forma de Adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Un millón ciento
noventa y ocho mil noventa y nueve euros con cua-
renta y tres céntimos (1.198.099,43 euros), IVA
incluido.

Clasificación del contratista: Grupo U (servicios
generales), subgrupo 1 (limpiezas en general), cate-
goría d. Grupo R (servicios de transportes), sub-
grupo 5 (recogida y transporte de toda clase de
residuos), categoría d.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa, 3, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: 28008 Madrid.
d) Teléfono: 91 559 91 79.

Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 26 días natu-
rales desde la publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: GEDESMA.

Apertura de Ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 10 de septiembre de 2002.
c) Hora: 10 horas.

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 6 de agosto de 2002.—Fernando Autrán
Pérez, Director Gerente.—38.318.

SEIASA DEL NORTE, S. A.

Acuerdo de la entidad «Seiasa del Norte, Socie-
dad Anónima» por el que se anuncia la licitación
del contrato de consultoría y asistencia para la con-
tratación de la redacción de dos proyectos cons-
tructivos que completan el Proyecto de «Mejora y
modernizacion del regadío de la Comunidad de
Regantes del Canal de Simancas-Geria-Villamarciel
(Valladolid)».

1. Entidad adjudicadora:

a) «SEIASA del Norte, Sociedad Anónima»,
calle General Ruiz 2, 1.o derecha, 47004 Valladolid.
Teléfono: 983 21 34 00. Fax: 983 20 83 45.

b) Número de expediente: VA-011-03-RP-C-2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adjudicación del
contrato de consultoría y asistencia para la con-
tratacion de dos proyectos constructivos que com-
pletan el Proyecto de «Mejora y modernización del
regadío de la Comunidad de Regantes del Canal
de Simancas-Geria-Villamarciel (Valladolid)», con
arreglo al pliego de cláusulas particulares de con-
tratación, al contenido del contrato, previamente
establecido por «Seiasa del Norte, Sociedad Anó-
nima», y al pliego de bases técnicas.

b) Lugar de ejecución: En la Comunidad de
Regantes del Canal de Simancas-Geria-Villamarciel
(Valladolid).

c) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
101.620,74 euros, IVA incluido.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

5. Garantias:

a) Provisional: 2 por 100 del presupuesto base
de licitación.

b) Definitiva: 4 por 100 del presupuesto base
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Reprografía Videotel.
b) Domicilio: Calle Marina Escobar, 3.
c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.
d) Teléfono: 983 30 89 49.
e) Fax: 983 30 89 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta las catorce horas del día 13
de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Titu-
lación suficiente del equipo técnico.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de presentación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 13 de septiembre de 2002. Si las
ofertas se envían por correo, deberán comunicarlo
a la entidad adjudicadora mediante fax o telegrama
impuesto dentro de dicho día y hora, indicando
el número del certificado del envío hecho por correo.

b) Documentación a presentar: Se especifica
en el pliego de cláusulas particulares de contratación.

c) Lugar de presentación: Ver punto 1.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): La adjudi-
cación del contrato se realizará por «Seiasa del Nor-
te, Sociedad Anónima» en el plazo de tres meses,
a contar desde la apertura de proposiciones. Durante
este plazo, los licitadores estarán obligados a man-
tener su oferta.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirá la presentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas: En acto público el
24 de septiembre de 2002, a las once horas, en
la Cámara Oficial de Comercio e Industria de Valla-
dolid, avenida de Ramón Pradera, sin número (junto
a la feria de muestras), Valladolid.

10. Otras informaciones: Contenidas en el plie-
go de cláusulas particulares de contratación.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudi-
catario.

Valladolid, 8 de agosto de 2002.—Pedro Llorente
Martínez, Presidente ejecutivo.—38.143.


